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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

37,231,439

44,277,322

P Aktivet monetare

330,929

2,802,253

1 Banka

327,922

2,801,263

2 Arka

3,007

1,000

P Investime

1 Né lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

15,632,583

21,143,969

Nga aktiviteti | shfrytézimit

15,448,062

20,930,719

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T€ ljera

84,521

213,250

Q|| =

Kapital i nénshkruar i papaguar

+
P Inventarst B .

21,367,927

20,331,100

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2,386,112

2,110,573

Prodhime né proces dhe gjySémprodukte

Produkte té gatshme A

18,765,148

18,220,527

Mallra

216,667

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e m@men)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

Nl lw =

Parapagime pér inventar

x ,L‘-

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurate konstatuara

¥

37,231,439

44,277,322

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata TR :

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomrke brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekénomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésifé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata  *

[o3] K6 3] B Fv] §i

Tituj té tiers té huadhénies

P Aktivet materiale

71,463,126

70,133,695

1  Toka dhe ndértesa

11,061,587

11,082,411

2 Impiante dhe makineri

23,012,882

21,296,312

3 Té tjera Instalime dhe pajisje .

37,388,657

37,754,872

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike s :

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,Iit;enca',marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmiriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar .

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

71,463,126

70,133,595

AKTIVE TOTALE

108,694,565

114,410,917




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 17,163,484 21,058,521
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredise
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 16,994,157 20,131,911
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 86,736 750,707
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 83,591 175,903
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 17,163,484 21,058,521
P Detyrime afatgjata: 37,557,639 40,337,639
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brénda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té€ tjera t& pagueshme 37,557,639 40,337,639
» Té pagueshme pér shpenzime:té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra '
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera '
P Detyrime tatimore té shtyra -
Totali i Detyrimeve afatgjata 37,557,639| 40,337,639
DETYRIMET TOTALE 54,721,123 61,396,160
P> Kapitali dhe Rezervat \
P> Kapitali i Néenshkruar ) 50,700,000 50,700,000
P Primii lidhur me kapitalin '
P> Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 157,505 157,505
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera 2,157,252 962,486
P Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbja e Vitit 958,685 1,194,766
Totali i Kapitalit 53,973,442 53,014,757
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 108,694,565 114,410,917




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,902,300 52,234,875
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 544,621 (1,266,273)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (20,091,277) (38,422,722)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (19,905,227) (38,279,296)
2 Té ljera shpenzime (186,050) (143,426)
P |Shpenzime té personelit (3,450,368) (4,149,385)
1 Paga dhe shpérblime (2,842,037) (3,555,600)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqerore/shendetsom (paragitur vecmas (608,331) (5693,785)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale N 0 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (611,336) (3,021,820)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi v (3,170,490) (3,975,663)
A
B [Té ardhura té tjera E 6,923 6,897
1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésite" ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe hwaté e fjera pjesé e aktiveve afatgjala
(paragitur vegcmas té ardhural nga n;es.-te ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
3 3 s ; 2 6,923 6,897
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> 0 0
aktive afatshkurtra O '
» |Shpenzime financiare ' 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenz.-rﬁe té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é {jera financiare ' .. 0
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjeséma'rrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,130,373 1,405,909
SHPENZIME TE PA NJOHURA - 14,211 1,708
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ' 171,688 211,143
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 171,688
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré ~
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
B |Fitimi/Humbja e vitit , 958,685 1,194,766
B |Fitimi/Humbja pér: i
Pronarét e njésisé ekonomike meme .
Interesat jo-kontrolluese X
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit : 958,685 1,194,766
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari.té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té€ mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P> |Totali i t& ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin
B | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 958,685 1,194,766
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




i

Pasqyf_a e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
i
2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit (2,446,021.00) 2,081,506

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 38,893,417 62,903,987

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (38,657,247) (58,264,385)

Pagesa té tjera ) . (2,682,191) (2,558,096)
Mjete monetare té gjeneruara nga aktwltetl i shfrytézimit (25,303) (147,819)

Interes i paguar i 3,923 4,337

Tatim fitimi | paguar . (29,228) (152,158)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur:hé) aktivitetin e shfrytézimit (2,471,324) 1,933,687
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur nég) aktivitétin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e-filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgﬁ:ta materiale *

Pagesa pér blerjen e investimeve (& !.g‘%ra

Arkétime nga shitja e invesﬁmevé ré',tjera :

Dividenté té arkétuar . ’
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ﬁf‘.’) aktivitetin e |nvest|n1|t 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngar{perdorur né) aktlwtétln e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara .

Pagesa e kostove té transaksionit g&'lidhen me kredjité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta :

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave . 0

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare !

Interes | paguar ) 0

Dividendeé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e f“nanmmn 0 0

!

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare ‘dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare (2,471,324) 1,933,687
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjéteve monetare mé 1 janar 2,802,253 868,566
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare 0 0

330,929 2,802,253

Mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet ¢ Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

50700000

0962486

51819991

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2014

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

. 50700000

962486

1194766

52052271

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2015

50700000

962486

1194766

51819991

Totali i té ardhura gjithé€pérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

958685

958685

TE ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé 5
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi | kapitalit té nénshkruar

Dividendg t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016

50700000

157505

962486

2153451

52778676




SHOQERIA RE & AL PEQIN

NIPTK78723107B
Aktivet Afatgjate Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2016 Shtese Paksime |Gjendje 31/12/2016
1|Toka 9000000 9000000
2|Ndertesa . 2626911 0 2626911
3|Makineri, pasja 42039466( 1,929,534 43969000
4[Mjete Transporti | 61859735 166667| 166667 61859735
5|Kompjutra . 0
6|Zyre . 270712 11333 282045
7 0
8 0

TOTALI } 115796824| 2107534 166667 117737691

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia ., _ |Gjendje 1/1/2016 Shtese  [Paksime [Gjendje 31/12/2018
1|Toka & 0 0 0
2|Ndertesa 544500 20,824 565324 .11
3|Makineri, pasja 20743154 212,963 2095611711
4|Mjete Transporti 24268893| 375,908 24644801.42
S|Kompjutra 0
6|Zyre 106682 1,640 108322
T 0
8 0

TOTALI i 45663229| 611336 46274565
5

Vlera Kontabl Neto A.AMateriale 2016 .

Nr Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2016 Shtese Paksime [Gjendje 31/12/2016
1| Toka 9000000 0 0 9000000
2|Ndertesa 2082411| -20824.1 0 2061586.89
3|Makineri, pasja N 21296312 1716571 0 23012882.89
4|Mjete Transporti Al 37590842 -209241 166667 37214933.58
5|Kompjutra ) 0 0 0 0
6|Zyre B 164030 9693 0 173723
7 5 : 0 0 0 0
8 i W 0 0 0 0

TOTALI o 70133595| 1496198| 166667 71463126

ADMINISTRATORI

EDMGN-D\MALKJA
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INVENTARI | AUTOMJETEVE TEFIRMES RE &AL

nr data emertimi | cmimi viera

1107.12.04 |Fadrome - 1| 1538280 1538280
2118.11.04 |Kamion M4 1| 2037547 2037547
3|06.03.05 |Kamion tig 1| 3216740 3216740
4117.07.07 |C.AT 428 1| 1500000 1500000
5]25.02.09 |Autopompd 1] 17682000 17682000
6[07.04.09 |Autopomps 1| 14674240 14674240
7120.06.09 |Autobetoni 11 4637500 4637500
8]20.06.09 |Autobetoni{cop .. 1| 6625000 6625000
9112.11.09 |Autobetoni 1| 5637090 5637090
10]28.03.10 |[Koke terhe S © 1] 2814688 2814688
11[26.03.10 |Gjysem rin * 1| 1496650 1496650

61859735

- T ;
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SHENIMET SPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligiit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2}
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BN =

All Paolitikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalie e pare.(SKK 4. )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK &: )

Per vieresimi i mepaseshsm | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode

te amortizimit te A Ag).M metoden e amerizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5% te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 1 % ne vit.

Inventaret jane vieresuar me metoden FIFO Vlera e inventareve te njohur si shpenzim 19905227 lek
Te ardhurat nga shitjet e mallrave 27902300 lek

Te ardhura nga interesat 6923 lek
Shpenzimet 26778850 E
Rezultati nga vep. 1,130,373 . Shpenzime pazbrit.
shpenz panjohura 14,211 _ gjoba : 14211
leke !
TIFITMI 171688 leke
Zeri Llogari/kerkesa te fjera te arketueshme ,perfshin tepricen kreditore per LLOG 411 15448062 leke
FIRMA BOGOVA 2000 1213056
R&T 7694400
Marsi 1533000
Luen 3580406
2t 977200
Euroteorema 450000

Ne zerin te drejta te arketueshme te tjera per shumen 84521 lek eshte 444 per shumen 70788 lek

dhe tvsh per shumen 13733 leke
Ndersa detyrimet per sig shogerore tap.tvsh.t/qera per tu paguar me 31/12/2016 jane si me poshte



D1 Sig shog 85736
TIPAGE 1300
Tigeraje 3750
RENTE + 78541
Llogaria furnitore paragitet per shumen 16994157 leke
Ku nga detyrimet ndaj furnitoreve peshen me te madhe e ze firma ANTEA per shumen 5341527 lek
dhe Erni Trans per shumen 3305400 leke
ANALIZA E LLOG SHPENZIME TE TJERA

paragitet me saldo 31.12.2016 per shumen leke e perbere si me poshte .

llog 604 energji elekirike 1970604
llog 621 60000
llog 628 35451
638 TAKSA 901990
615 riparime 21567
652 shitje makine 166667
657 gjoba 14211
TOTALI 3170480

gjendje bankes 31.12.2016

euro leke
credins leke 0
Rajf eu 2081.16 281435
Bkt leke 3.171
BKT euro 20 2776
Rajf leke -168
Tirana lek . 40708
TOTALI 2101.16 327922

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. 1

kiMiratuar . ADMINISTRATORI

MALKOA




